证券代码：002021         证券简称：ST中捷          公告编号：2022-053

中捷资源投资股份有限公司

2022年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日

2.预计的经营业绩： □扭亏为盈   同向上升  □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：1,650 万元—2,450 万元
盈利：1,476.82 万元

比上年同期增长：11.73%—65.90%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：1,500 万元—2,100 万元
盈利：1,217.46 万元

比上年同期增长：23.21%—72.49%

基本每股收益 盈利：0.02 元/股—0.04 元/股 盈利：0.02 元/股

营业收入 50,000 万元—52,000 万元 51,495.53 万元

扣除后营业收入 50,000 万元—51,500 万元 50,043.23 万元

注：本公告中的“元”均指人民币元；扣除后营业收入是指扣除与主营业务

无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

2022 年上半年度，受新冠疫情持续影响，面临外部不确定性因素及挑战，

公司实施了积极的销售政策和适度的促销政策，包括新增国内外市场经销商数

量，从而保持了上半年度主营业务销售收入与上年同期基本持平；同时受美元升

值及销售均价小幅提升影响，导致上半年度公司汇兑收益较上年同期增加、主营

业务毛利率较上年同期略有增长，从而使得公司 2022 年上半年度归属于上市公

司股东的净利润较上年同期增长，增长幅度约为 11.73%至 65.90%。

四、风险提示

1.广州农村商业银行股份有限公司与包括华翔(北京)投资有限公司、公司在

内17名被告的金融借款合同纠纷一案，案件二审已于2022年7月1日在广东省高级

人民法院进行了开庭审理，尚未有结果，目前对二审结果尚无法判断，案件对公

司本期或期后利润的可能影响存在不确定性。

公司将持续关注本次诉讼的后续进展情况，并按照相关法律法规和规范性文

件及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2.公司于2022年4月8日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）《立案告知书》（证监立案字 01120220006 号），因公司涉嫌信息披露

违法违规，根据《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法

律法规，中国证监会决定对公司立案。

截至本公告披露日，中国证监会调查工作仍在进行中，公司尚未收到中国证

监会就上述立案调查事项的结论性意见或决定。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，如果公司受到中国证监

会行政处罚，且违法行为触及重大违法强制退市情形的，公司股票可能存在终止

上市风险，敬请广大投资者注意投资风险。

五、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据以公司披露的

2022 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

中捷资源投资股份有限公司董事会

2022 年 7 月 15 日